СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2023                                                                                                       № 212

ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района от 06 февраля 2018 года  № 199 «Об утверждении Порядка размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»

В соответствии с частью 6 статьи 8, частью 4 статьи 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих  государственные должности, и иных лиц их  доходам», со статьей 3  Федерального закона от 3 ноября 2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом Стародеревянковского сельского поселения Каневского района Совет депутатов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:
[bookmark: sub_1]1.  Внести в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 06 февраля 2018 года  № 199 «Об утверждении Порядка размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и  членов их семей на официальном сайте администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» следующие изменения:
1.1.  Подпункт г, пункта 2 приложения к решению «Порядок размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и  членов их семей на официальном сайте администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых лицами, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
	2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.
         4.   Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                               С.А.Гопкало

Председатель Совета Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                                А.П. Ягнюк

image1.jpeg